МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА»

(МКУ УЖКХ)

ПРИКАЗ

22.07.2024 №  84-ОД
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ

от 14.11.2023 № 118-ОД

В соответствии с постановлением администрации города Мончегорска

от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Мончегорска", в целях

реализации муниципальной программы города Мончегорска "Комплексное

развитие транспортной инфраструктуры", утвержденной постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в План реализации муниципальной программы города

Мончегорска "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры" на 2024-

2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 118-ОД

(в редакции приказа МКУ УЖКХ от 18.03.2024 № 26-ОД), следующие

изменения:

1.1. Строки 1.4.1 – 1.4.2 изложить в следующей редакции:

1.4.1.

Мероприятие

"Модернизация

нерегулируемых

пешеходных

переходов и

выполнение работ

по устройству,

ремонту и

содержанию

технических

средств для

информирования,

зрительного

ориентирования

участников

дорожного

движения и

регулирования

движения"

2024-

2029

Итого:
39 233

965,43

5 833

965,43

6 680

000,00

6 680

000,00

6 680

000,00

6 680

000,00

6 680

000,00

Мероприятие

направлено на

обеспечение

соответствия

элементов

обустройства

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

пешеходных

переходов

нормативным

требованиям.

1. Протяженность

установленных

металлических

дорожных ограждений

- 2,10 км за весь

период реализации

программного

мероприятия.

2. Количество

оборудованных

дополнительным

освещением

пешеходных

МКУ

УЖКХ

МБ
39 233

965,43

5 833

965,43

6 680

000,00

6 680

000,00

6 680

000,00

6 680

000,00

6 680

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

переходов - 6 единиц

ежегодно.

3. Количество

установленных и

модернизированных

транспортных и

пешеходных

светофорных

объектов, в том числе

оборудованных

звуковыми сигналами

ориентации для лиц с

нарушением функций

зрения и слуха (Т-7; Т-

1; П-1; П-2) - 4 ед. за

период реализации

программного

мероприятия.

4. Количество

обустроенных

пешеходных

переходов,

совмещенных с

искусственными

неровностями -  5 ед.

ежегодно.

5. Количество

установленных и

замененных дорожных

знаков - 210 ед. за весь

период реализации

программы.

6. Протяженность

нанесенной дорожной

разметки - 150,34 км

ежегодно.

1.4.2.

Мероприятие

"Оборудование и

обустройство

остановочных

комплексов"

2024

Итого:
846

034,57

846

034,57
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие

направлено на

оборудование

специальных

отведенных

общественных мест

для посадки/высадки

пассажиров рейсового

наземного

общественного

транспорта, а также в

целях соблюдения

безопасности

пассажиров,

ожидающих

общественный

транспорт - 2024 год -

2 ед.

МКУ

УЖКХ

МБ
846

034,57

846

034,57
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                 Т.В. Кузнецова